ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA OS CARGOS DE NÍVEL

SUPERIOR DE PERITO CRIMINAL E PERITO MÉDICO-LEGISTA DO QUADRO DA POLÍCIA

CIVIL DO ESTADO DO ACRE – PCAC

EDITAL Nº 057 SEPLAG/PCAC, DE 22 DE JUNHO DE 2022.

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG e a Polícia Civil do Estado do Acre -

PCAC, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a convocação para o Início do Curso

de Formação Policial, referente às convocações constantes do Edital nº 054 SEPLAG/PCAC, de

16 de março de 2022, do Edital nº 055 SEPLAG/PCAC, de 28 de março de 2022 e Edital nº 056

SEPLAG/PCAC, de 12 de abril de 2022, conforme abaixo.

1 DO INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO

1.1 O curso de Formação terá início no dia 08 de julho de 2022, devendo todos os convocados por

meio dos referidos editais, que estejam devidamente matriculados, se apresentarem no Centro

Integrado de Ensino e Pesquisa em Segurança Pública do Estado do Acre – CIEPS, situado na Via

Verde, BR 364, Km 2, Jardim Europa, Rio Branco/AC, às 07h.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os candidatos poderão obter informações referentes a este Concurso Público junto à Polícia

Civil do Estado do Acre - PCAC, por meio dos números (68) 3224-7010 / (68) 3224-0024 ou por

meio do correio eletrônico concursos.seplag@ac.gov.br.

Ricardo Brandão dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

José Henrique Maciel Ferreira

Delegado Geral da Polícia Civil

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Brasao_Acre.png